Заседание комиссии  18 апреля 2023 года

18 апреля 2023 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению федеральных государственных

гражданских служащих Ярославльстата и урегулированию конфликта

интересов (протокол № Т77/01/2-ПКМ)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О несоблюдении требований к служебному поведению ведущим

специалистом-экспертом и специалистом-экспертом отдела Ярославльстата.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Поведение  ведущего специалиста-эксперта и специалиста-эксперта

отдела Ярославльстата является неэтичным, влечет за собой нарушение

положений подпунктов «ж» и «з» пункта 9, пунктов 23, 24 и 25 Кодекса этики и

служебного поведения федеральных государственных гражданских служащих

Федеральной службы государственной статистики и её территориальных

органов, утвержденного приказом Росстата от 20.10.2023 № 669.

Члены комиссии морально осудили неэтичное поведение ведущего

специалиста-эксперта и специалиста-эксперта отдела Ярославльстата,

рекомендовали руководителю Ярославльстата:

- объявить устное замечание ведущему специалисту-эксперту и

специалисту-эксперту отдела Ярославльстата, и указать им на недопустимость

совершения неэтичных поступков;

- довести данный случившийся факт неэтичного поведения гражданских

служащих до всех гражданских служащих Ярославльстата в целях соблюдения

ими положений Кодекса этики и служебного поведения.

 (Ключевые детали: заявления гражданских служащих, Типовой кодекс

этики и служебного поведения государственных служащих Российской

Федерации и муниципальных служащих, одобренный решением Президиума

Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции

от 23 декабря 2010 г. (протокол N 21), Кодекс этики и служебного поведения

федеральных государственных гражданских служащих Федеральной службы

государственной статистики и её территориальных органов, утвержденного

приказом Росстата от 20.10.2023 № 669).